

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024**

| Sub Título | Ítem | Asig | Denominaciones  | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Agosto |
|------------|------|------|---|---------------------|---------------------|------------------------------|
|            |      |      | <b>INGRESOS</b>   | <b>242.221.057</b>  | <b>243.128.353</b>  | <b>98.748.316</b>            |
| 05         |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES   | 10                  | 10                  | 0                            |
|            | 02   |      | Del Gobierno Central  | 10                  | 10                  | 0                            |
|            |      | 201  | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                          | 10                  | 10                  | 0                            |
| 06         |      |      | RENTAS DE LA PROPIEDAD  | 20                  | 20                  | 37.285                       |
|            | 01   |      | Arriendo de Activos No Financieros                                  | 10                  | 10                  | 37.285                       |
|            | 03   |      | Intereses   | 10                  | 10                  | 0                            |
| 07         |      |      | INGRESOS DE OPERACIÓN   | 20                  | 20                  | 0                            |
|            | 01   |      | Venta de Bienes   | 10                  | 10                  | 0                            |
|            | 02   |      | Venta de Servicios  | 10                  | 10                  | 0                            |
| 08         |      |      | OTROS INGRESOS CORRIENTES   | 53.488              | 53.488              | 211.647                      |
|            | 01   |      | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                   | 53.468              | 53.468              | 79.615                       |
|            | 02   |      | Multas y Sanciones Pecuniarias                                      | 10                  | 10                  | 495                          |
|            | 99   |      | Otros   | 10                  | 10                  | 131.537                      |
| 09         |      |      | APORTE FISCAL   | 205.741.699         | 192.381.483         | 82.369.618                   |
|            | 01   |      | Libre   | 205.741.699         | 192.381.483         | 82.369.618                   |
| 12         |      |      | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS   | 36.077.135          | 36.077.135          | 15.946.545                   |
|            | 02   |      | Hipotecarios  | 36.077.135          | 36.077.135          | 15.820.331                   |
|            | 10   |      | Ingresos por Percibir   |                     | 0                   | 126.214                      |
| 13         |      |      | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                               | 327.970             | 327.970             | 183.221                      |
|            | 03   |      | De Otras Entidades Públicas   | 327.970             | 327.970             | 183.221                      |
|            | 001  |      | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                   | 277.072             | 277.072             | 183.221                      |
|            | 003  |      | De Municipalidades para Progrma Rehabilitación de Espacios Públicos | 20.557              | 20.557              | 0                            |
|            | 004  |      | De Municipalidades para Conservación y Mantenición de Parques       | 30.341              | 30.341              | 0                            |
| 15         |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA   | 20.715              | 14.288.227          | 0                            |
|            |      |      | <b>GASTOS</b>   | <b>242.221.057</b>  | <b>243.128.353</b>  | <b>111.032.550</b>           |
| 21         |      |      | GASTOS EN PERSONAL  | 5.076.785           | 5.076.785           | 3.347.646                    |
| 22         |      |      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                       | 414.689             | 451.519             | 332.740                      |
| 25         |      |      | INTEGROS AL FISCO   | 53.468              | 53.468              | 0                            |
|            | 99   |      | Otros Integros al Fisco   | 53.468              | 53.468              | 0                            |
| 26         |      |      | OTROS GASTOS CORRIENTES   |                     | 31.747              | 45.838                       |
|            | 02   |      | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad              |                     | 31.747              | 45.838                       |
| 29         |      |      | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                               |                     | 6.091.623           | 6.055.707                    |
|            | 01   |      | Terrenos  |                     | 6.083.157           | 6.055.707                    |
|            | 04   |      | Mobiliario y Otros  |                     | 8.466               | 0                            |
| 31         |      |      | INICIATIVAS DE INVERSIÓN  | 38.254.690          | 31.127.009          | 10.627.246                   |
|            | 02   |      | Proyectos   | 38.254.690          | 31.127.009          | 10.627.246                   |
| 32         |      |      | PRÉSTAMOS   | 74.717.025          | 74.717.025          | 33.740.511                   |
|            | 02   |      | Hipotecarios  | 74.717.025          | 74.717.025          | 33.740.511                   |
|            | 003  |      | Préstamos Subsidio Habitacional                                     | 74.717.025          | 74.717.025          | 33.740.511                   |
| 33         |      |      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL   | 123.704.390         | 125.578.117         | 56.881.802                   |
|            | 01   |      | Al Sector Privado   | 123.704.390         | 123.704.390         | 56.703.857                   |
|            | 028  |      | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar                      | 6.468.974           | 6.468.974           | 4.976.316                    |
|            | 127  |      | Subsidios Leasing   | 63.001              | 63.001              | 653                          |

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182401 : SERVIU REGIÓN DE COQUIMBO

|    |    |     |  |            |            |                    |
|----|----|-----|--|------------|------------|--------------------|
|    |    | 132 | Sistema Integrado de Subsidio                            | 18.718.031 | 18.718.031 | 11.462.533         |
|    |    | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda                  | 52.742.147 | 52.742.147 | 15.497.304         |
|    |    | 135 | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios             | 6.565.428  | 6.565.428  | 3.405.543          |
|    |    | 136 | Programa Habitabilidad Rural                             | 12.774.760 | 12.774.760 | 5.926.529          |
|    |    | 138 | Programa de Integración Social y Territorial             | 26.372.049 | 26.372.049 | 15.434.979         |
|    | 03 |     | A Otras Entidades Públicas                               |            | 1.873.727  | 177.945            |
|    |    | 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios |            | 1.623.336  | 80.000             |
|    |    | 106 | Municipalidades para Pequeñas Localidades                |            | 250.391    | 97.945             |
| 34 |    |     | SERVICIO DE LA DEUDA                                     | 10         | 1.060      | 1.060              |
|    | 07 |     | Deuda Flotante   | 10         | 1.060      | 1.060              |
|    |    |     | <b>RESULTADO</b>   |            |            | <b>-12.284.234</b> |